DO: SETOR DE FINANÇAS  
PARA: GABINETE DO PRESIDENTE 

ASSUNTO: PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/21, art. 72, INCISO IV  

Venho por meio deste, informar que existem recursos orçamentários no valor de R$ 
7.700,00 (sete mil e setecentos reais), para a contratação da inscrição de 11 (onze) 
participantes no Congresso Estadual de Vereadores(as) e Servidores(as) de Câmaras 
Municipais e Prefeituras, promovido pela União dos Vereadores de Pernambuco 
(UVP), que será realizado na cidade de Salgueiro/PE, entre os dias 20 a 23 de março